
 
CITTÀ DI SAPRI 

Provincia di Salerno 
UIFFICIO DEL SINDACO 

Via Villa Comunale, 1 84073 Sapri (SA) 
Tel. 0973-605511 Fax. 0973-605541 web: www.comune.sapri.sa.it 

e-mail: protocollo@comune.sapri.sa.itpec: protocollo.sapri@asmepec.it 
C.F. 84000130652 P. IVA 00362210650 

1 

Ordinanza n.  08/2025 del  12.01.2025 
 

CHIUSURA SCUOLE PUBBLICE  
PER VERIFICA STRUTTURE ED EDIFICI PUBBLICI 

PER IL GIORNO 13.01.2025 
 

IL SINDACO, quale Autorità di Protezione Civile 
ACCERTATO che a seguito di ALLERTA METEO e dalle continue e forti raffiche di vento, abbattutesi 
sul territorio di questo Comune e con previsioni in aumento per le prossime ore, con avvenuto 
distacco del manto di copertura in materiale ardesiano al Palazzetto dello sport di Via Nicotera, si 
rende necessario procedere alla verifica delle strutture e degli Edifici Pubblici destinati a Scuole; 
CONSIDERATO che si rende necessario adottare specifico provvedimento per chiusura plessi scolastici 
indicati, per la giornata del 13.01.2025 e sino ad avvenuto accertamento tecnico, per motivi di tutela 
della pubblica e privata incolumità; 
CONSIDERATO che  il Sindaco, secondo la Legge 225/1992, art. 15 ed in veste di Ufficiale di governo (D.Lgs. 
267/2000, artt. 50 e 54), “adotta, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento giuridico, 
provvedimenti contingibili e urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità 
dei cittadini; per l’esecuzione dei relativi ordini può richiedere al prefetto, ove occorra, l’assistenza della forza 
pubblica”. 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

 
ORDINA 

per quanto espresso in premessa narrativa e che qui di seguito si intende integralmente richiamato 
e riportato LA CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO  

PER IL GIORNO 13.01.2025, SINO AD AVVENUTO ACCERTAMENTO 
L’interdizione dell’utilizzo del Palazzetto dello Sport di Via Nicotera, sino ad avvenuto accertamento 
tecnico. 
DISPONE di trasmettere copia della presente agli Istituti indicati ed al Responsabile Settore III- 
Tecnico- Protezione Civile ed al Settore Tecnico dell’Amministrazione Provinciale di Salerno, 
relativamente agli edifici di propria competenza, per opportuna e doverosa conoscenza e per gli 
accertamenti tecnici richiesti. 
 
Alla Forza Pubblica  ed agli Agenti ed Ufficiali di Polizia Municipale è dato curare e far osservare il presente 
provvedimento. 

 
AVVERTE 

Chiunque ne abbia interesse, avverso la presente Ordinanza potrà proporre: 
- ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla 

pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune. 
 
Sapri, 12.01.2025  

 
IL SINDACO 

Dr. Antonio GENTILE 

http://www.comune.sapri.sa.it/
mailto:protocollo@comune.sapri.sa.it
mailto:protocollo.sapri@asmepec.it

